

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN

Regione Autonoma Valle d'Aosta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE **DEI LAVORI DI "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI** **ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELLE STRADE COMUNALI".** **CUP F19J20000290005 - CIG 838971108A**

Impresa: PEAQUIN S.R.L. con sede legale in Loc. Champ-Long n. 50, 11027 SAINT-VINCENT (AO), C.F. e P. I.V.A. 01033120070.

LETTERA COMMERCIALE: sottoscritta il 14/12/2020

1 Relazione sulla contabilità finale

Documentazione tecnica - Redatta dal dott. Prola Michel dell'U.T.C., approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29/07/2020, per un importo lavori a base d'asta di € 47.707,47 oltre l'I.V.A., comprensivo di € 1.226,64 per oneri relativi alla sicurezza, € 1.284,98 per oneri di discarica, € 1.960,00 per opere in economia, € 403,13 per maggiorazione costi manodopera (DGR Covid-19), non soggetti a ribasso.

Assegnazione dei lavori - Nell'affidamento diretto, previa richiesta di preventivi (art. 36, lettera a, D.gls 50/2016), approvato con determina del responsabile del servizio tecnico n. 306 del 03/09/2020, risultò aggiudicataria l'Impresa **PEAQUIN S.R.L. di Saint-Vincent (AO)**, con il ribasso percentuale del 36,80% sul prezzo a base di gara e quindi per netti € 31.945,03, di cui € 1.226,64 per oneri relativi alla sicurezza, € 1.284,98 per oneri di discarica, € 1.960,00 per opere in economia, € 403,13 per maggiorazione costi manodopera (DGR Covid-19).

Cauzione - L'Impresa ha consegnato in data 17/09/2020 la polizza fidejussoria n. 2020/50/2591442 stipulata in data 16/09/2020 presso la REALE MUTUA ASSICURAZIONI S.p.A., Agenzia di Aosta, per l'importo di € 8.401,54.

Contratto tramite lettera commerciale prot. 9007 del 21/09/220- sottoscritta dal R.U.P. e da legale Rappresentante dell'impresa, con la quale i lavori venivano affidati all'Impresa PEAQUIN S.r.l. di Saint-Vincent (AO) per l'importo netto di € 31.945,03.

Consegna e durata dei lavori - I lavori vennero consegnati il 07/09/2020 come risulta dal relativo verbale di inizio lavori.

A termini contrattuali i lavori dovevano compiersi in giorni 60 (trenta) naturali, successivi e continui e quindi la scadenza del tempo utile rimaneva fissata al giorno 06/11/2020.

Sospensioni - I lavori sono stati sospesi in data 05/11/2020 per permettere di perfezionare la variante n°1.

Varianti -Con la determina dal Responsabile del servizio n° 453 del 20/11/2020 comunale è stata approvata la variante n°1.

Perizie suppletive - La perizia suppletiva, approvata con la suddetta determina dal Responsabile del servizio, determina una maggiore spesa rispetto all'importo contrattuale di € 8.462,79 (I.V.A. esclusa), pari al 26,49% dell'importo dei lavori (€ 31.945,03), al netto del ribasso dell'36,80%.

Verbale concordamento nuovi prezzi - Non sono stati concordati nuovi prezzi.

Riprese lavori - i lavori sono ripresi con verbale redatto dalla D.L. in data 24/11/2020.

Proroghe concesse - Con l'approvazione della variante n°1 è stata concessa una proroga di giorni 15 per l'ultimazione dei lavori e, quindi, fino al 09/12/2020.

Ultimazione dei lavori - Venne accertata in data 09/12/2020, come da verbale relativo, e quindi entro il termine utile contrattuale.

Andamento dei lavori - I lavori si sono svolti in conformità alle norme contrattuali e alle speciali disposizioni date all'atto pratico dalla Direzione Lavori.

Stati di avanzamento - E' stato redatto lo stato di avanzamento n.1 in data 30/09/2020, ascendente a netti € 22.492,55;

Pagamenti all'Impresa - Gli acconti corrisposti all'Impresa ammontano a complessivi € 22.492,55 (I.V.A. al 22% esclusa), in base a n. 1 certificato di pagamento in data 30/09/2020;

Credito dell'Impresa - L'importo che rimane da corrispondere all'impresa è il seguente:

Stato Finale (allegato alla presente)	€ 38.477,81	- 38.477,81
a dedurre certificati di pagamento n. 1	€ 22.492,55	=
risulta il credito netto dell'Impresa a saldo	€ 15.955,26	

il suddetto importo sarà corrisposto a seguito dell'immissione del certificato di pagamento n° 2, entro e non oltre 7 giorni dalla data del presente C.R.E. ai sensi dell'articolo 113 bis, c. 2 del d.gls. 50/2016.

Assicurazioni degli operai - L'impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Aosta n. 90448452 09 presso INPS 0401866647.

Assicurazioni sociali - Come risulta da apposito DURC con validità fino al 11/02/2021, l'Impresa appaltatrice è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali.

Cessioni di credito - Non risultano notificate all'Ufficio richieste di cessioni di credito da parte dell'Impresa per i lavori in questione.

Avvisi ad opponendum - Per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi non è stato necessario occupare proprietà private né in modo permanente, né in modo temporaneo, né sono stati prodotti danni di sorta alle medesime, come da dichiarazione del direttore dei lavori del 22/12/2020.

2 Visita di collaudo

Dopo aver esaminato gli atti contrattuali e contabili relativi ai lavori in oggetto ed a seguito di preavviso dato all'Impresa, il giorno 23/12/2020, il sottoscritto FOSSON geom. Riccardo, in qualità di Direttore dei Lavori, si è recato sul sito dei lavori ed ha proceduto alla loro ricognizione alla presenza del rappresentante dell'impresa PEAQUIN S.R.L. di Saint-Vincent (AO) Sig. CORTESE Fabio, riscontrando che i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali.

Il rappresentante del Comune presente alla visita, dichiara con la firma del presente atto di assumere in consegna definitiva, a tutti gli effetti di legge e senza riserva alcuna, tutte le opere, nessuna esclusa, oggetto del presente atto.

3 Certificato di regolare esecuzione

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore dei lavori,

Considerato:

- che i lavori sopraindicati eseguiti dall'Impresa PEAQUIN S.R.L. di Saint-Vincent (AO), corrispondono alle previsioni di progetto, salvo lievi modificazioni che si riconoscono pienamente giustificate ed ammissibili, e che furono eseguiti a perfetta regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali;

- che la contabilità è regolarmente compilata ed i prezzi applicati sono quelli contrattualmente convenuti;

- che eseguita la completa revisione tecnico contabile, l'importo dei lavori, giusto le risultanze dello stato finale accettato senza riserve dall'Impresa, si conferma in netti € 38.447,81 (di cui € 1.226,64 per oneri relativi alla sicurezza, € 1.663,35 per oneri di discarica e € 516,64 per maggiorazione dovuti al COVID);
- che risultano a credito dell'impresa € **15.955,26** che verranno liquidati all'approvazione del seguente atto a seguito di immissione del Certificato di pagamento n. 2;
- che tale ammontare rientra nei limiti della somma autorizzata;
- che l'Impresa non ha ceduto l'importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi, o non sono stati notificati all'Ufficio atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;
- che durante il corso dei lavori l'Impresa ha regolarmente provveduto all'assicurazione degli operai e che non sono pervenute denunce di inadempienza all'obbligo delle assicurazioni sociali;
- che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni date dalla Direzione dei Lavori nel corso dei lavori stessi;
- che da parte dell'Ispettorato del Lavoro non è pervenuta nessuna denuncia circa inadempienze all'obbligo delle assicurazioni sociali.

CERTIFICA

che i lavori, affidati all'Impresa PEAQUIN S.r.l. di Saint-Vincent (AO), di "**lavori di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione pubblica delle strade comunali**", sono stati regolarmente eseguiti e liquida il relativo importo in netti

€ 38.477,81 - 38.467,81 *reparti*
 € 22.492,55 =
 € 15.955,26

da cui detrando cert. di pagam. n. 1 di
 resta il credito netto dell'Impresa a saldo di

(diconsieuroquindicimilanovecentocinquantacinque/26).

da pagarsi all'Impresa dopo l'approvazione del presente atto e previa emissione del certificato di pagamento n° 2.

Pont-Saint-Martin, li 23 dicembre 2020

L'Impresa PEAQUIN S.r.l.
 (CORTESE FABIO)



Il Direttore dei lavori
 (FOSSON Geom. Riccardo)



VISTO: Il Responsabile unico del procedimento
 (BENETAZZO arch. Alessandro)




